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Abstrakt

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče u pacienta s totální endoprotézou

kyčelního kloubu

Cíle: Cílem této práce bylo teoretické seznámení s problematikou kyčelního

kloubu a totální endoprotézy kyčelního kloubu a následné zpracování

praktické kazuistiky fyzioterapeutické péče u pacienta s touto diagnózou.

Metody: Práce je členěna na teoretickou a praktickou část. V rámci teoretické části je

obsažena problematika anatomické stavby kyčelního kloubu, osteoartrózy,

koxartrózy a totální endoprotézy kyčelního kloubu. Praktická část práce

obsahuje detailně zpracovanou kazuistiku fyzioterapeutické péče u pacienta

po implantaci totální endoprotézy kyčelního kloubu. Součástí kazuistiky je

anamnéza, vstupní kineziologický rozbor, krátkodobý a dlouhodobý

terapeutický plán, návrh terapie, záznam jednotlivých terapeutických

jednotek, výstupní kineziologický rozbor a zhodnocení efektu terapie.

Výsledky: V rámci provedených terapeutických jednotek se podařilo splnit cíle, které

byly stanoveny krátkodobým terapeutickým plánem. Zejména bylo

dosaženo snížení bolesti v oblasti operovaného kloubu, zvýšení rozsahu

pohybu, zvýšení svalové síly oslabených svalů a úpravy stereotypu chůze.

Klíčová slova: kazuistika, totální endoprotéza, koxartróza, fyzioterapie

Abstract

Title: Case study of physiotherapy treatment of a patient with total hip replacement.

Objectives: The aim of this thesis was to summarize theoretical knowledge about the hip

joint and total hip arthroplasty and the subsequent elaboration of a practical

case study of physiotherapeutic care in a patient with this diagnosis.

Methods: This thesis is divided into theoretical and practical parts. The theoretical part

describes the hip joint's anatomical structure, osteoarthritis, coxarthrosis,

and total hip arthroplasty. The practical part of the work contains a detailed

case study of physiotherapeutic care for a patient after implantation of total

hip arthroplasty. The case study includes anamnesis, entry kinesiological

analysis, short-term and long-term therapeutic plan, therapy design, the

record of individual therapeutic units, outcome kinesiological analysis, and

evaluation of the effect of therapy.

Results: Goals set by the short-term therapeutic plan have been met within the

performed therapeutical units. In particular, the patient achieved a

reduction in pain in the area of the operated joint, an increase in the range

of motion, an increase in the muscular strength of weakened muscles, and

an adjustment of the walking stereotype.

Keywords: case study, total hip replacement, coxarthrosis, physiotherapy
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Seznam zkratek

ADL – aktivity všedního života

AEK – agisticko-excentrické kontrakční

postupy

AGR – antigravitační relaxace

bilat. - bilaterálně

CCD – kolodiafyzárním úhel

CE – Wibergův úhel

cm – centimetr

DK – dolní končetina

DKK – dolní končetiny

DMOAD – léky na osteoartrózu

modifikující onemocnění

FH – francouzské hole

HK – horní končetina

HKK – horní končetiny

HSSP – hluboký stabilizační systém

páteře

Hz – Hertz

LDK – levá dolní končetina

lig. – ligamentum

m. – musculus

mm. – musculi

mg – miligram

n. – nervus

nm – nanometr

NSA – nesteroidní antiflogistika

OA – osteoartróza

PDK – pravá dolní končetina

PIR – postizometrická relaxace

PNF – proprioceptivní neuromuskulární

facilitace

RHB – rehabilitace

RTG – rentgen

SIAS – spina iliaca anterior superior

SIPS – spina iliaca posterior superior

ST – svalový test

st. p. – stav po

TEN – tromboembolická nemoc

TEP – totální endoprotéza

TMT – techniky měkkých tkání
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1 ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá kazuistikou fyzioterapeutické péče o pacienta po

implantaci totální endoprotézy kyčelního kloubu. Celá práce je členěná na dvě hlavní

části, teoretickou a praktickou.

V rámci teoretické části je představen celostní pohled na problematiku kyčelního

kloubu. Nejprve je v práci popsána anatomická stavba kyčelního kloubu a okolních tkání.

Následně jsou shrnuty poznatky o osteoartróze a koxartróze, včetně jejich projevů,

diagnostiky a léčby. Poslední kapitoly teoretické části jsou věnovány problematice totální

endoprotézy kyčelního kloubu, jejím indikacím a kontraindikacím, typům používaných

implantátů a operačním přístupům. Závěr teoretické části je věnován rehabilitaci po

prodělání implementace totální endoprotézy kyčelního kloubu.

Praktická část této práce obsahuje detailní kazuistiku fyzioterapeutické péče u

pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu, která byla indikována na základě

primární koxartrózy s nekrózou hlavice kosti stehenní. Součástí kazuistiky je anamnéza

pacienta, vstupní kineziologický rozbor, záznam jednotlivých absolvovaných terapií,

výstupní kineziologický rozbor a celkové zhodnocení efektu aplikované terapie.

Podkladem pro zpracování praktické části této práce byla souvislá odborná praxe

v rehabilitačním zařízení Vršovická zdravotní a.s. v průběhu ledna a února 2021. Veškeré

terapie byly prováděny pod odborným dohledem supervizora Mgr. Jana Hořejšího.
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2 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

2.1 Kyčelní kloub

2.1.1 Anatomická stavba

Z obecného anatomického hlediska je kyčelní kloub (articulatio coxae) zařazen jako

kloub jednoduchý a jeho tvar je kulovitý omezený. Tvoří spojení mezi kosti stehenní (os

femoris) jejíž hlavice (caput femoris) je ve spojení s kostí pánevní (os coxae)

prostřednictvím jamky kosti pánevní (acetabula). Jak kost stehenní, tak kost pánevní, jsou

kosti párové. Obě pánevní kosti, společně s nepárovou kostí křížovou (os sacrum) tvoří

pletenec dolní končetiny (Čihák, 2011; Dylevský, 2009; Hudák, 2015).

Acetabulum (Obrázek 1), je duté a má polokulovitý tvar s poloměrem přibližně 2,5

cm. Je tvořeno stykem těl tří kostí. První z nich je kost kyčelní (os ilium), druhá kost

sedací (os ischii) a poslední kost stydká (os pubis). Styčná plocha acetabula, pojmenována

po svém poloměsíčitém tvaru facies lunata, je kaudálně neuzavřená. Příčně jí však uzavírá

lig. transversum acetabuli. Na facies lunata navazuje lem vazivové chrupavky, nazývaný

jako labrum acetabuli, který prohlubuje samotnou jamku. Ve vnitřním prostoru jamky

(fossa acetabuli) je obsaženo vazivo a také tukový polštář (pulvinar acetabuli), jehož

hlavní funkcí je absorpce nárazů přenášených přes hlavici kosti stehenní na kloubní jamku

(Martini et al., 2012; Čihák, 2011).

Obrázek 1 - Jamka kyčelního kloubu (Martini et al., 2012)
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Hlavice kosti stehenní (caput femoris), navazující na krček kosti stehenní (collum

femoris), má průměr přibližně 4,5 cm a obsahuje kloubní plochu o velikosti přibližně tří

čtvrtin plochy koule. Na vrcholu kloubní plochy se nachází jamka (fovea capitis femoris),

která slouží jako úponové místo pro nitrokloubní vaz (lig. capitis femoris) (Čihák, 2011).

Obrázek 2 - Kyčelní kloub, intraartikulární pohled (Martini et al., 2012)

2.1.2 Kloubní pouzdro a vazy kyčelního kloubu

Kloubní pouzdro kyčelního kloubu je velice silné a mohutné. Začíná na okraji jamky

kosti pánevní a upíná se na krček kosti stehenní. K pevnosti kloubního pouzdra přispívá

také jeho zesílení vazy (Obrázek 3), které s ním prakticky srůstají. Jedná se o lig.

iliofemorale, lig. pubofemorale a lig. ischiofemorale.

Lig. iliofemorale je považován za vůbec nejsilnější vaz lidského těla. Nachází se na

ventrální straně kyčelního kloubu. Tvoří jej dva pruhy (laterální a mediální), které oba

začínají pod spinou iliacou anterior inferior. Úpon laterální části je v oblasti velkého

trochanteru, mediální část se upíná do oblasti trochanteru malého. Svým tahem se podílí

na ukončení extenze v kyčelním kloubu, má také výraznou stabilizační funkci.
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Lig. pubofemorale začíná na horním raménku stydké kosti a upíná se na přední a

spodní stranu kloubního pouzdra. Tah tohoto vazu omezuje abdukci a zevní rotaci

v kyčelním kloubu.


[…]


x – vyšetření nebylo provedeno z důvodů kontraindikace

Vyšetření zkrácených svalů (dle Jandy):

Tabulka 23 - Vyšetření zkrácených svalů (zhodnocení efektu terapie)

Sval, svalová skupina Vstupní vyšetření Výstupní vyšetření

LDK PDK LDK PDK

m. rectus femoris 1 1 0 0

flexory kolenního kloubu 1 1 0 0
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Vyšetření svalové síly (dle Jandy):

Tabulka 24 - Vyšetření svalové síly PDK (zhodnocení efektu terapie)

PDK
Vstupní

vyšetření

Výstupní

vyšetření

kyčelní kloub

Flexe (m. iliacus, m. psoas maior) 2+ 4

Extenze (m. gluteus maximus,

ischiokrurální svaly)
2 3+

Abdukce (m. gluteus medius, m.

gluteus minimus, m. tensor fasciae

latae)

2+ 4

kolenní kloub
Flexe (ischiokrurální svaly) 3 4

Extenze (m. quadriceps femoris) 3 4

Vyšetření kloubní vůle PDK (dle Lewita)

Tabulka 25 - Vyšetření kloubní vůle PDK (zhodnocení efektu terapie)

Segment Pohyb Vstupní vyšetření Výstupní vyšetření

Patella
Kraniálně omezení bez omezení

Kaudálně omezení bez omezení

Hlavička fibuly Dorzální posun blokáda bez omezení

Os calcaneus
Mediolaterální

posun
omezení bez omezení

Os naviculare
Dorzoplantární

posun
omezení bez omezení

Os cuboideum
Dorzoplantární

posun
omezení bez omezení

Lisfrankův

kloub

Dorzální posun
omezení bez omezení
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Vyšetření reflexních změn (dle Lewita):

Tabulka 26 - Vyšetření reflexních změn (zhodnocení efektu terapie)

Reflexní

změny
Vstupní vyšetření Výstupní vyšetření

Kůže

Snížená posunlivost a

protažitelnost všemi směry

v oblasti operační rány

Bez patologických nálezů

Podkoží

Omezení posunlivosti všemi

směry v proximální 1/3 stehna

PDK, nelze nabrat Kiblerova řasa

Bez patologických nálezů

Fascie

Snížená posunlivost a

protažitelnost thorakolumbální

fascie kaudokraniálně bilat.,

lumbosakrální fascie

kraniokaudálně bilat a fascie

stehna PDK mediálně a laterálně

Snížená posunlivost a

protažitelnost fascie stehna PDK

mediálně, protažitelnost a

posunlivost fascií zad bez

patologických nálezů

Sval

Hypertonus: m. adductor longus

bilat., m. gracilis bilat., m.

iliopsoas bilat., m. rectus femoris

bilat., m. piriformis bilat.

Hypotonus: m. gluteus maximus

bilat., m. gluteus medius bilat.,

m. gluteus minimus bilat.

Hypertonus: m. adductor longus

bilat. a m. gracilis bilat. nižší ale

stále patrný, m. piriformis bilat.

Hypotonus: m. gluteus medius a

m. gluteus minimus vpravo
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Vyšetření čití:

Tabulka 27 - Vyšetření čití (zhodnocení efektu terapie)

Povrchové čití Vstupní vyšetření Výstupní vyšetření

Taktilní ↓ na laterální straně stehna ↓ na laterální straně stehna

Vyšetření HSSP (dle Koláře)

Tabulka 28 - Vyšetření HSSP (zhodnocení efektu terapie)

Vyšetření HSSP Vstupní vyšetření Výstupní vyšetření

Brániční test

minimální laterální posun

břišní stěny, posun žeber

kraniálně, minimální

laterální rozšíření

hrudníku – insuficience

hlubokého stabilizačního

systému

Lepší zapojení

abdominálního dýchání do

dechového stereotypu, již

je patrný laterální posun

žeber, při slovní instrukci

také udrží výdechové

postavení hrudníku,

spontánně však ne – stále

insuficience hlubokého

stabilizačního systému

Stereotyp sedu:

Tabulka 29 - Stereotyp sedu (zhodnocení efektu terapie)

Vstupní vyšetření Výstupní vyšetření

Stehna, bérce a podélné osy nohou

nejsou v jedné ose, retroverze pánve,

kyfotizovaná bederní páteř, hyperkyfóza

hrudní páteře, hyperlordóza krční páteře,

protrakce ramenních kloubů, předsun

hlavy

Již je schopen udržet postavení stehen,

bérců a os nohou v jedné ose. Retroverze

pánve již není tak výrazná, výrazně se

zlepšilo postavení hrudní a krční páteře a

také postavení ramenních kloubů a hlavy
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4 Závěr

Cílem této práce bylo teoretické seznámení s problematikou kyčelního kloubu a

totální endoprotézy kyčelního kloubu a následné zpracování praktické kazuistiky

fyzioterapeutické péče u pacienta s touto diagnózou. Totální endoprotéza kyčelního

kloubu je v dnešní době velice často prováděnou operací, zejména z důvodů koxartrózy.

V průběhu terapeutických jednotek, které byly s pacientem provedeny, došlo

k výraznému zlepšení pacientova stavu. Mezi nejvýraznější zlepšení bychom zařadili

snížení bolesti v operovaném kloubu, zvýšení rozsahu pohybu, zvýšení svalové síly a

úprava stereotypu chůze. Po celou dobu spolupráce s pacientem, pacient velmi dobře

spolupracoval a reagoval na prováděnou terapii a zadanou autoterapii.

Souvislá odborná praxe, vykonávaná v zařízení Vršovická zdravotní a.s., byla velice

přínosná a obohacující. Díky této praxi, jsem získal hlubší vhled nejen do problematiky

totální endoprotézy kyčelního kloubu ale také dalších diagnóz, které se v tomto zařízení

vyskytují, pod vedením odborného personálu tohoto zařízení.
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