## **Přílohy**

<b>Příloha 1 - Žádost o vyjádření etické komise .....</b> <b>85</b>
<b>Příloha 2 - Informovaný souhlas .....</b> <b>86</b>
<b>Příloha 3 - Seznam obrázků .....</b> <b>87</b>
<b>Příloha 4 - Seznam tabulek .....</b> <b>88</b>

## Příloha 1 - Žádost o vyjádření etické komise

UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
Josef Martího 31, 162 52 Praha 6-Vešelavín

### Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS

k projektu výzkumné, kvalifikační či seminární práce zahrnující lidské účastníky

**Název projektu:** Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu

**Forma projektu:** bakalářská práce

**Období realizace:** leden 2021 – únor 2021

**Předkladatel:** Mgr. Michal Jonáš

**Hlavní řešitel:** Mgr. Michal Jonáš

**Místo výzkumu (pracoviště):** Vršovická zdravotní a.s.

**Vedoucí práce (v případě studentské práce):** Mgr. Helena Vomáčková, Ph.D.

**Popis projektu:** Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu, bude probíhat ve Vršovické zdravotní a.s., pod odborným dohledem vyškoleného supervizora Mgr. Jana Hořejšího. Cílem této práce je zpracování kazuistiky fyzioterapeutické péče o pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu. Práce bude rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. V teoretické části bude teoreticky zpracována problematika kyčelního kloubu obecně a totální endoprotézy kyčelního kloubu. Praktická část bude vypracována formou kazuistiky pacienta s totální endoprotézou kyčelního kloubu. Pro potřeby kazuistiky bude zpracován vstupní kineziologický rozbor, návrh a cíle terapie, krátkodobý a dlouhodobý terapeutický plán, průběh jednotlivých terapeutických jednotek a výstupní kineziologický rozbor pro potřeby zhodnocení efektu terapie. Celkově bude pro potřeby kazuistiky provedeno 10 terapeutických jednotek.

**Charakteristika účastníků výzkumu:** Kazuistika fyzioterapeutické péče bude provedena u jednoho zletilého pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu.

**Zajištění bezpečnosti:** Veškeré použité vyšetřovací metody a terapeutické postupy budou pouze neinvazivní. Nebudou použity žádné invazivní metody nebo postupy. Rizika prováděné terapie a použitých metod nebudou vyšší než běžně očekávaná rizika u tohoto typu terapie a metod. Tyto metody a postupy budou vždy adekvátní k diagnóze pacienta, jeho momentálnímu stavu a podmínkám. Veškeré terapeutické jednotky budou probíhat pod odborným dohledem vyškoleného fyzioterapeuta, Mgr. Jana Hořejšího.

**Etické aspekty výzkumu:** Jeden zletilý pacient.

**Ochrana osobních dat:** Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby - budu dbát na to, aby jednotlivé osoby nebyly rozpoznatelné v textu práce, zejména v rámci anamnézy. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou do jednoho týdne po ukončení práce s pacientem anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.

**Požívatelní fotografie/videi/audí nahrávky účastníků:** Během výzkumu nebudou pořizovány žádné fotografie, videonahrávky ani videozáznamy.

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

**Text informovaného souhlasu (IS):** příložen

Povinností všech účastníků výzkumu na straně řešitele je chránit život, zdraví, důstojnost, integritu, právo na sebeurčení, soukromí a osobní data zkoumaných subjektů, a podniknout k tomu veškerá preventivní opatření. Odpovědnost za ochranu zkoumaných subjektů leží vždy na účastnících výzkumu na straně řešitele, nikdy na zkoumaných, byť dali svůj souhlas k účasti na výzkumu. Všichni účastníci výzkumu na straně řešitele musí brát v potaz etické, právní a regulační normy a standardy výzkumu na lidských subjektech, které platí v České republice, stejně jako ty, jež platí mezinárodně.

Potvrzuji, že tento popis projektu odpovídá návrhu realizace projektu a že při jakékoli změně projektu, zejména použitých metod, zašlu Etické komisi UK FTVS revidovanou žádost.

V Praze dne: 25.1.2021

Podpis předkladatele:

### Vyjádření Etické komise UK FTVS

**Složení komise:** Předsedkyně: doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.

Členové: prof. MUDr. Jan Heller, CSc.

prof. PhDr. Pavel Slepíčka, DrSc.

PhDr. Pavel Hráský, Ph.D.

Mgr. Eva Prokešová, Ph.D.

Mgr. Tomáš Ruda, Ph.D.

MUDr. Simona Majorová

Projekt práce byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod jednacím číslem: 057/2021

dne: 14.1.2021

Etická komise UK FTVS zhodnotila předložený projekt a neshledala rozpory s platnými zásadami, předpisy a mezinárodními směrnici pro provádění výzkumu zahrnujícího lidské účastníky.

Řešitel projektu splnil podmínky nutné k získání souhlasu Etické komise UK FTVS.

Fakulta tělesné výchovy a sportu
Josef Martího 31, 162 52, Praha 6

razítko UK FTVS

podpis předsedkyně EK UK FTVS

## Příloha 2 - Informovaný souhlas

### INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vážená paní, vážený pane,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů, Helsinskou deklarací, přijatou 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy Vás žádám o souhlas s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie prováděné v rámci praxe ve Vršovické zdravotní a.s. , kde Vás příslušně kvalifikovaná osoba seznámila s Vaším vyšetřením a následnou terapií. Výsledky Vašeho vyšetření a průběh Vaší terapie bude publikován v rámci bakalářské práce na UK FTVS, s názvem Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po TEP kyčelního kloubu.

Cílem této bakalářské práce je zpracování kazuistiky fyzioterapeutické péče s danou diagnózou a teoretické seznámení s diagnózou TEP kyčelního kloubu.

Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny v bakalářské práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou uchována v anonymní podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita.

Jméno a příjmení řešitele Mgr. Michal Jonáš

Podpis:.....

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení ..... Podpis:.....

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně vysvětlila, a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování a uveřejnění výsledků vyšetření a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat řešitele.

Místo, datum .....

Jméno a příjmení pacienta ..... Podpis pacienta: .....

### **Příloha 3 - Seznam obrázků**

Obrázek 1 - Jamka kyčelního kloubu (Martini et al., 2012)..... 10
Obrázek 2 - Kyčelní kloub, intraartikulární pohled (Martini et al., 2012) ..... 11
Obrázek 3 - Vazy kyčelního kloubu (Martini et al., 2012)..... 12
Obrázek 4 - Kolodiafyzární úhel (Kolář et al., 2012)..... 13
Obrázek 5 - Úhel anteverze femuru (Kolář et al., 2012) ..... 13
Obrázek 6 - Wibergův úhel (Kolář et al., 2012) ..... 14
Obrázek 7 - 1.stadium koxartrózy (Huang et al., 2019) ..... 21
Obrázek 8 - 2. stadium koxartrózy (Huang et al., 2019) ..... 21
Obrázek 9 - 3. stadium koxartrózy (Huang et al., 2019). ..... 22
Obrázek 10 - 4. stadium koxartrózy (Huang et al., 2019) ..... 22

#### **Příloha 4 - Seznam tabulek**

Tabulka 1 - Antropometrie, obvody DKK [cm], vstupní vyšetření..... 37
Tabulka 2 - Antropometrie, délky DKK [cm], vstupní vyšetření..... 38
Tabulka 3 - Goniometrie DKK, vstupní vyšetření..... 38
Tabulka 4 - Vyšetření zkrácených svalů DKK, vstupní vyšetření..... 39
Tabulka 5 - Vyšetření svalové síly DKK, vstupní vyšetření ..... 40
Tabulka 6 - Vyšetření kloubní vůle DKK, vstupní vyšetření ..... 41
Tabulka 7 - Hodnocení reflexů DKK, vstupní vyšetření ..... 42
Tabulka 8 - Vyšetření čítí, vstupní vyšetření..... 42
Tabulka 9 - Barthel index, vstupní vyšetření..... 43
Tabulka 10 - Antropometrie, obvody DKK [cm], výstupní vyšetření..... 61
Tabulka 11 - Antropometrie, délky DKK [cm], výstupní vyšetření..... 62
Tabulka 12 - Goniometrie DKK, výstupní vyšetření..... 62
Tabulka 13 - Vyšetření zkrácených svalů DKK, výstupní vyšetření..... 63
Tabulka 14 - Vyšetření svalové síly DKK, výstupní vyšetření ..... 64
Tabulka 15 - Vyšetření kloubní vůle DKK, výstupní vyšetření ..... 65
Tabulka 16 - Hodnocení reflexů DKK, výstupní vyšetření ..... 66
Tabulka 17 - Vyšetření čítí, výstupní vyšetření..... 66
Tabulka 18 - Barthel index, výstupní vyšetření..... 67
Tabulka 19 - Vyšetření stoje (zhodnocení efektu terapie)..... 72
Tabulka 20 - Vyšetření chůze (zhodnocení efektu terapie)..... 72
Tabulka 21 - Antropometrie, obvody PDK [cm] (zhodnocení efektu terapie)..... 72
Tabulka 22 - Goniometrie PDK (zhodnocení efektu terapie)..... 73
Tabulka 23 - Vyšetření zkrácených svalů (zhodnocení efektu terapie)..... 73
Tabulka 24 - Vyšetření svalové síly PDK (zhodnocení efektu terapie) ..... 74
Tabulka 25 - Vyšetření kloubní vůle PDK (zhodnocení efektu terapie) ..... 74
Tabulka 26 - Vyšetření reflexních změn (zhodnocení efektu terapie)..... 75
Tabulka 27 - Vyšetření čítí (zhodnocení efektu terapie) ..... 76
Tabulka 28 - Vyšetření HSSP (zhodnocení efektu terapie)..... 76
Tabulka 29 - Stereotyp sedu (zhodnocení efektu terapie) ..... 76